
OTA

IN

T
NAT IO

N

A
L

EUROPE DIRECT
Klatovy

pořádá Úhlava, o. p. s., a Rotary club Klatovy ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy

DOBRÝ, AŽ VELMI DOBRÝ VEČER

s Karlem Fořtem  

Vstup volný

POZVÁNKA
NA BESEDU

STŘEDA, 25. října 2023 OD 18 HODIN
VZDĚLÁVACÍ CENTRUM ÚHLAVA, O. P. S. (PLÁNICKÁ 174, KLATOVY)

 HEBREJSKÝCH ZVYKŮ A TRADIC

CIZINKOU V IZRAELI 
S literární činnosti začal na sklonku své služební kariéry psaním básní. Před čtenářskou veřejnost 

předstoupil s knižním zpracováním kriminálních příběhů  ze Šumavy ve svých 62 letech. Z jeho knih 

jmenujme například Vražda v Podlesí, Anděl smrti, Hyeny mezi námi,  Smrt byla mým řemeslem, 

Šumavská hora viděla vraha, a další. V současné době přicházejí  na knižní pult dvě novinky Karla 

Fořta. První je kniha Lovy na Šumavě, která obsahuje  vyprávění čtrnácti šumavských lesáků 

a myslivců. V druhé knižní novince Případy šumavského policejního rady se opět vrací ke 

kriminálním příběhům a práci policie.

Karel Fořt věnoval svoji celoživotní dráhu policejní práci. Stěžejním pro něho byla kriminální služba 

v Klatovech. Byl komisařem Služby kriminální policie a poté až do odchodu do důchodu byl ve funkci 

zástupce ředitele Okresního ředitelství Policie ČR v Klatovech. Byl spoluzakladatelem a neúnavným 

propagátorem myšlenek mezinárodní policejní spolupráce. 

klatovským kriminalistou ve výslužbě a spisovatelem 


